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Kære kommende elev 2009/2010 og dine forældre 
 
I dette informationshæfte vil vi fortælle dig - og dine forældre - om en række praktiske 
forhold i forbindelse med dit ophold på Østvendsyssel Ungdomsskole - efterskolen i 
Dronninglund. 
Når man har valgt at være elev på en efterskole - i dit tilfælde sammen med godt 100 andre 
på din egen alder - er der mange ting, der skal sættes i system, for at hverdagen kan fungere 
bedst muligt.  
Det at tage på efterskole er næsten det samme som at blive medlem af én stor familie - og 
ligesom i jeres familie derhjemme, fungerer hverdagen bedst, når alle gør en indsats for, at 
det skal lykkes. 
Vi forventer at du og dine forældre læser ØU-vejviseren igennem inden opholdet begynder. I 
får svar på en lang række praktiske ting i forbindelse med jeres skoleår her på ØU.  
 
Vores hverdag på skolen består både af undervisning, praktiske opgaver og samvær med 
hinanden. De oplysninger, vi forsøger at give jer i dette hæfte, vedrører alle sider af vores 
fælles hverdag - der er derfor ingen bestemt rækkefølge af de enkelte punkter - men de er 
alle vigtige for, at opholdet bliver den bedst mulige oplevelse for lige netop DIG - og 
selvfølgelig også for dine kommende efterskolekammerater. 
 
VI GLÆDER OS TIL AT BYDE DIG VELKOMMEN PÅ SKOLEN  SØNDAG DEN 16. AUGUST - OG 
VI HÅBER, AT DU FÅR ET ALLETIDERS SKOLEÅR..........é 
 
Mange  
efterskolehilsener 
fra os alle på 
ØSTVENDSYSSEL UNGDOMSSKOLE -  
efterskolen i Dronninglund 

 
 

Skolestart 
Skoleåret begynder SØNDAG DEN 16. AUGUST. 
Alle elever, forældre og evt. søskende ankommer 
til skolen mellem kl. 16.00 og 17.30. 
Velkomstarrangementet forventes færdigt senest 
kl. 20.00. Programmet for selve aftenen - se den 
medsendte indbydelseé 
 
 

Sådan bor du 
N¬r du ankommer til skolen, vil du f¬ anvist det vÞrelse, som skal vÞre dit òprivateò hjem i 
de næste 10 måneder. Du vil komme til at bo sammen med én  (enkelte med 2 eller 3) , som 
du sandsynligvis ikke kender - men det er netop en af udfordringerne ved at tage på 
efterskole - at lære nye mennesker at kende. 
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Du vil få udleveret nøgle til værelset og til d ine skabe. PAS GODT PÅ DEN! Bliver din nøgle 
væk, skal du betale kr. 285,- for en ny, da vi bruger systemnøgler. Regning tilsendes. 
Sørg altid for, at dit skab er låst, og at værdigenstande er låst inde - for at undgå at friste 
andre. 
Se ogs¬ under òlommepengeò...é 
Skolen har INTET ansvar for personlige ting, der opbevares på værelset og i skabene. 
S¡ ALTS¡: for ikke at friste òen svag sjÞlò har du selv ansvaret for, at dit skab og dit vÞrelse 
er låst hver gang du forlader værelset. Der er ikke noget der er mere ødelæggende for et 
fællesskab end den usikkerhed evt. tyveri kan medføre. VIGTIGT: Sørg også for aldrig at 
udlevere password til din pc´er - det er din òpersonlige ejendomò. 
 
Din adresse på skolen er: 
FORNAVN+EFTERNAVN+ELEVNUMMER 
ØSTVENDSYSSEL UNGDOMSSKOLE 
SLOTSGADE 10, 
9330 DRONNINGLUND 
 

 

Folkeregister
Du skal IKKE foretage adresseændring til folkeregisteret i forbindelse med ophold på 
efterskole. Du er altså stadig tilmeldt folkeregisteret i din hjemkommune - og dermed også 
læge, skoletandpleje o. lign. Skolen har dog en aftale med vores lokale lægehus - se under 
sygdom....é 
Skolens telefonnummer er: 98841999         
mobil 30 345 147 
Skolens faxnummer er: 98844428 
Skolens e-mail er:   
kontor@oest-ung.dk (forstander),  
sekr@oest-ung.dk (sekretær).  
Kontoret har åbent for henvendelser udefra i tidsrummet 8.30 - 13.00.  
Eleverne kan kun i nødstilfælde kontaktes på skolens telefonnumre.  
Du vil være nemmest at træffe på flg. tidspunkter: 12.30 -13.00 og 17.00-18.00 samt efter 
19.30. Vi anmoder om, at man ikke kontakter eleven pr. telefon i i tidsrummet 23.00 til 
07.00. 
 

Mobiltelefoner 
Mobiltelefoner må kun benyttes fra elevværelserne. De må derfor selvfølgelig ikke benyttes i 
undervisningstiden, ved terminsprøver og afgangsprøver. Ligeledes må de ikke medbringes 
på ture, ekskursioner m.m. med mindre dette er aftalt med lærerne.  
Ved misbrug inddrages telefonen. 
Mobiltelefoner er en god opfindelse - men kan også være årsagen til mange irritationer - lad 
os undgå dem. Derfor..éVi forventer, at gæster, forældre m.m. overholder vores politik vedr. 
mobiltelefoni. 
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Besøg på skolen
På de faste familieaftener, er gæster MEGET VELKOMNE. 
Ellers er det kun andre elever, forældre og søskende, der 
må besøge jer på jeres værelser. Skulle I få besøg på 
andre tidspunkter, skal det aftales med vagtlærerne, så vi 
ved, hvem der er i huset.  Vi har en speciel gæsteaften for 
elever årgang 08/09. På aftener, hvor der er 
fællesarrangementer, kan der ikke komme gæster på 
skolen....é 

 
 

Lommepenge/elevbank 
Dine lommepenge kan du få opbevaret i elevbanken, der har åbent mandag til fredag fra 
8.30 til 13.00 . SØRG ALTID FOR AT LÅSE DE PENGE, DU SELV OPBEVARER, INDE I DIT SKAB 
- DET ER KUN DIG, DER HAR NØGLEN. Når du ikke er på dit/jeres være lse: LÅS 
SKABET/DØREN - af hensyn til kammeratskabet. Et godt kammeratskab bliver nemt ødelagt, 
hvis man òfrister svage sjÞleò. Skolen har INTET ansvar over for penge du selv opbevarer. 
Skal der overføres penge til elevkontoen via jeres netbank skal I bruge flg. kontonummer:  
9044 - 0000676446 (Dronninglund Sparekasse) 
 
 

Fri fra ØU 
Skolen giver ikke fri - bortset fra til store familiefester som sølvbryllup m.m. (lovligt fravær).  
Dette forventer vi, at I som elevforældre  og elever respekterer.  
Skal du fritages for undervisning, skal skolen altid give tilsagn.  I alle tilfælde skal dine 
forældre kontakte forstanderen. Vi gør opmærksom på, at enhver form for fravær hurtigt 
giver òfaglige hullerò som du selv skal òfylde udò og stå til ansvar for .   
Tandlægebesøg/lægebesøg bør så vidt muligt lægges i forbindelse med ferier - ellers i 
forbindelse med weekends og kun efter aftale . Evt. fritagelser uden lovlig grund kan medføre 
ekstrabetaling for forældrene jvf. lovgivning på området. I prøveperioden skal eleven 
selvfølgelig være på skolen - de prøvefrie dage er forberedelsesdage/læsedage med 
forskellige aktiviteter . 
 

Weekender 
Om fredagen slutter undervisningen kl. 14.50 - og så er det weekend. Vi opfordrer dig stærkt 
til at blive på skolen i så mange weekends som muligt - netop i weekenderne udfolder det 
helt specielle efterskoleliv sig for fuld kraft. Sammen med vagterne bliver der tilrettelagt et 
weekendprogram, der året igennem byder på mange aktiviteter og oplevelser, men også 
masser af muligheder for at hygge jer sammen med hinanden.  
Vælger du at tage hjem på weekend, skal du være tilbage på skolen søndag aften i 
tidsrummet 19.00 - 22.00. 
Søndag aften er der altid kaffe på kanden til jer elevforældre - benyt jer af denne mulighed - 
også for at lære de andre forældre lidt bedre at kende.....  
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Hver onsdag skal du skrive på vores weekendliste, om du er på skolen, eller om du vælger at 
tage hjem på weekend. Skal du med en kammerat hjem i weekenden, skal begge hjem 
kontakte skolen og sige OK - senest torsdag aften. Lørdag formiddag er der mulighed for at 
sove lidt længere end sædvanlig - idet vi kombinerer morgenmad og frokost (brunch).  
Weekendprogrammet byder på forskellige aktiviteter, ture, pudsige indfald og gode oplevelser 
- forhåbentlig har du også en god ide........ Du har ikke været på efterskole, hvis du ikke har 
deltaget i en del af weekenderne på skolen. Det er vigtigt, at I som elevforældre bakker op 
om denne holdning til fællesskabet. 
 

Uden for skolen 
I  dagtimerne skal du være hjemme til måltiderne. Ønsker du at gå en tur eller skal du handle 
i byen i dagtimerne er det selvfølgelig helt i orden. Du skal selvfølgelig være hjemme til vore 
spisetider. Om aftenen skal du være tilbage senest kl. 22.00. Du kan ikke gå fra skolen når 
der er fællesarrangementer. 
 

 

 

Sygdom/læge
Er du syg, skal DU SELV kontakte Alice umiddelbart efter morgenmad  
(7.45). Du skal alts¬ mßde til morgenmadé... 
Du kan derfor kun lægge dig syg efter klar aftale . Åbenthus (se 
dagsprogram) gælder således ikke for dig, hvis du er sygemeldt.  Det 
lokale lægehus kan benyttes ved akut sygdom - skolen træffer aftale  
for dig. Er man syg har man brug for fred og ro...... é 
Hvis du p.g.a. akut sygdom om natten har brug for kontakt med 
vagtlæreren, skal du åbne døren for enden af elevgangen - så ringer 
alarmen på vagtværelset. 
 

Musik 
Musik er dejligt til en vis grænse. INGEN MUSIK I LEKTIETIMEN OG EFTER KL. 22.30. Det er 
dog tilladt at bruge musikafspillere med høretelefoner. Husk, at ikke alle har samme 
musiksmag som dig.  
Derfor heller ikke musik udendørs/m. åbne vinduer eller på fællesarealer(dog i pejsestuen - 
pas godt på det). Vi har et godt forhold til vore naboer - det vil vi gerne bevare.  
Som udgangspunkt er anbefaler vi mindre anlæg og bærbare computere. Ved misbrug 
inddrages jeres musikanlæg/computer  for en periode. 
 

Vasketøj 
Der er vaskemaskiner og tørretumblere på skolen. Poletter kan købes på kontoret ved 
sekretæren (kr.10,-) - medbring selv vaskepulver. 
Du skal medbringe en snavsetøjspose/kurv - uanset om du vil vaske på skolen - eller om du 
tager vasketøjet med hjem. Det er træls og uhygiejnisk at have beskidt tøj liggende i skabene 
(se liste). 
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Røgfri skole 
Østvendsyssel Ungdomsskole er en RØGFRI SKOLE.  
Det betyder at rygning ikke er tilladt overhovedet.  
Dette gælder naturligvis både elever, personale og forældre, 
gæster m.m. 
Vi forventer naturligvis respekt omkring skolens rygepolitik og 
forbeholder os ret til at drage konsekvenser af en evt. 
overtrædelse af reglen. 
 

 

Sangbog 
Vi synger meget på skolen - hver dag til morgensang - til fællestimer - foran pejsen og når vi 
hygger os sammen. Når du ankommer til skolen, får du udleveret sangbogen òPULZò (Unitas 
forlag). Sangbogen er DIN - derfor skal den forsynes med navn og elevnummer - og du skal 
passe godt på den. 
For nemheds skyld vil betaling for sangbog kr. 140,- blive trukket af det indbetalte 
depositum.  Du er selvfølgelig rigtig meget velkommen til at medbringe musikinstrumenter - 
hellere end gerne. Mange af vores elever spiller på et eller andet instrument, og sammen vil I 
få mange muligheder for at dyrke jeres interesse for musik: sammenspilsgrupper m.m. - både 
i forbindelse med valgfag, linjefag og i fritiden.  
Skolen har en del instumenter og udstyr, som du selvfølgelig også gerne må bruge, men har 
du et instrument du er glad for, så tag det endelig med! Det er der mange andre der også 
gør. 
 

Skader/erstatning 
Vi vil, at lokaler og faciliteter er i orden. Det er irriterende hvis ting bliver ødelagt - vi vil 
hellere bruge pengene på andre ting end på at rette op på ødelæggelser... 
Vi sætter pris på ærlighed - sig derfor straks på lærerværelset, hvis du kommer til  at 
ødelægge noget, så vi kan få det repareret med det samme. Kommer du til at ødelægge 
noget, skal du udfylde en skadeseddel på lærerværelset. I nogle tilfælde dækker jeres 
familieforsikring - sørg derfor for at have den i orden. Spørg evt. jeres forsikri ngsselskab om 
dækning. Dækker forsikringen ikke, hæfter I selv for forvoldte skader/erstatninger. Vi 
forventer selvfølgelig at der passes på tingene... 
 

Rengøring på værelser og fællesarealer 
Du og din værelseskammerat(er) er ansvarlig for, at der HELE DØGNET er ryddeligt og rent 
på jeres værelse/lejlighed. Det gælder også - og ikke mindst - bade- og toiletfaciliteter . Når 
skoleåret begynder, får I en  instruktion i hvordan rengøringen foregår og hvad der skal være 
i orden. Jeres værelser bliver checket hver formiddag, hvor der SKAL være ryddet op, redt 
seng, gjort rent m.m.  På de enkelte elevgange bliver der lavet en plan over rengøring af 
fællesarealer. Disse områder skal rengøres hver dag.  
2 gange om ugen er der afsat ekstra tid til rengøring - både på værelser/lejligheder/bad m.m . 
og fællesarealer. Dette hjælpes vi alle med efter en rengøringsplan der laves, når skoleåret 
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begynder (rengøringstjans). Du vil i perioder sammen med en eller to andre og en lærer få 
ansvaret for rengøring af et fællesområde. Til rengøring m.m. er der selvfølgelig mødepligt.  
N¬r du har òtjansenò p¬ et fÞllesomr¬de skal du dagligt sßrge for oprydning, stßvsugning 
m.m. kl. 22.00.  For at få en god hverdag med hinanden, er det vigtigt at vi får disse ting til at 
fungere..é Rengøringen kan blive årsag til mange irritationer  - altså hvis ikke det fungerer .  
DERFOR har du et ansvar, som vi forventer du vil påtage dig.   
I må ikke bruge tape på døre, vægge m.m. samt hænge ting i loftet.  
 

 

Jeres værelse 
Vi synes det er dejligt og hyggeligt, at I pynter op på jeres værelser med blomster, plakater 
m.m. Plakater o. lign. må kun sættes op på opslagstavlerne og på plakatlisterne - ikke på 
vægge, døre og i lofterne m.m.  
Racistiske, satanistiske og pornografiske billeder, symboler vedr. stoffer o. lign.  accepterer vi 
ikke - og vi forbeholder os ret til at blande os. D ette gælder også jeres tøj og evt. smykker.  
 
 
 

Lektielæsning 
Hver dag i tidsrummet 18.15  - 19.15 er der 
lektietime. Denne tid er beregnet til 
forberedelse og lektielæsning. 
Planlægningen af jeres lektiearbejde er 
jeres ansvar, og lektietimen er sjældent 
nok. Brug derfor jeres mellemtimer 
fornuftigt. Vi kan kun have det godt med 
hinanden i fritiden, når vi har det godt  med 
jer i undervisningssammenhænge - og 
omvendt...  I lektietimen kommer 
vagtlærerne rundt til jer på værelserne og vil gerne hjælpe, hvis I har problemer eller 
spørgsmål. I lektietimen skal der være absolut ro på gangene, derfor ingen musik (undtaget 
dog m. høretelefoner). I lektietimen er det nødvendigt, at I viser hensyn over  for hinanden - 
det er også en måde at skabe et godt kammeratskab på... Skal I forberede jer sammen med 
andre, er det kun efter aftale med vagtlærerne  - senest ved aftensmadené 
 
 

Computere, internet mm.  
Du skal medbringe en bærbar computer til undervisningen. Det er vigtigt, at den betragtes 
som et arbejdsredskab  og som et redskab til at gøre undervisningen mere spændende og 
effektiv. Misbruges computeren, forbeholder vi os ret til at drage konsekvenser af det.  
Din computer skal være med trådløst net, Office-program og virusprogram. 
Vi har besluttet, at ØU bruger den nye Office 2007 fra Microsoft. Hvis man ikke vil investere i 
dette program, kan vi anbefale  Open Office (og vi kan hjælpe med at installere det). Vi må 
dog pointere, at e leven får mest ud af undervisningen ved at bruge samme program som 
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skolen. Det er svært hele tiden at skulle omsætte til et andet program! Eleven får et log-on til 
vores netværk. Internet og printere stilles til rådighed i et rimeligt omfang.  
Bemærk: Vi oplever ofte, at eleven får en ny pc m. Office og virusprogram, som udløber efter 
2 måneder, fordi det er prøveprogrammer. Man er altså nødt til at købe programmerne også 
(virusprogrammer kan findes gratis på nettet).  
Skolen har INTET ansvar for medbragte pcôere. Sørg derfor for at være forsikringsmæssigt 
dækket ind og lad aldrig andre få adgang til din PC´er.  
Du får egen elektronisk òpostkasseò og benytter skolens interne netværk. For mailsystem og 
for brug af nettet opkræves kr. 200, - Beløbet fratrækkes depositum ved skoleårets start. 
 

 

Efter Ø.U.
At vælge uddannelse kan være svært. På ØU bruger vi mange ressourcer på at give dig 
vejledning og rådgivning. Der er afsat tid på klassen og til individuel uddannelsesvejledning. I 
uge 7 er der afsat tid til erhvervspraktik  for elever i 9. k lasse. Denne foregår primært i 
Dronninglund og tilrettelægges af vore skolevejledere i samarbejde med UU-centeret for 
vores område. Eleverne i 10. klasse skal i brobygning. Eleverne skal tilmeldes 
brobygningsforløb på 2 forskellige ungdomsuddannelser, hvor de følger et fastlagt program.  
 
 

Forældresamarbejde 
òSAMARBEJDET MED JER FORÆLDRE ER EN VIGTIG DEL AF PUSLESPILLET OMKRING ET 
EFTERSKOLEOPHOLD PÅ ØSTVENDSYSSEL UNGDOMSSKOLE.ò 
I vil i november og marts  blive inviteret til en forældresamtale på skolen, hvor familielæreren 
deltager. Der vil blive tid til at sna kke om fagene og om hvordan efterskolelivet fungerer for 
lige netop jeres dreng/pige.  Nærmere invitation sendes, når vi nærmer os tidspunktet for 
arrangementet - se årskalender som bliver udleveret v. skolestart.  
Vores formål er at give den enkelte elev de bedst mulige forudsætninger for arbejde 
målrettet frem mod en positiv udvikling, fagligt, socialt og menneskeligt . 
Standpunktskarakterer gives i december måned - disse bliver sendt til jer. Årskarakterer gives 
umiddelbart før afgangsprøverne i maj/juni.  Skulle der opstå problemer undervejs, er vi af 
den opfattelse, at hellere en opring ning for meget end en for lidt.  I vil selvfølgelig derfor blive 
kontaktet såfremt vi ønsker jer inddraget/orienteret. I er altid velkomne til at kontakte skolen, 
hvis der er forhold I gerne vil have drøftet, eller ting I ønsker at oplyse skolen om.  
 

En dag på Ø.U. 
7.30 Morgenmad i spisesalen - der er mødepligt. Tiden frem til kl. 08.00 
skal så bruges til  rengøring, oprydning, få redt seng, tørret  støv af og 
støvsuget, ordnet badeværelse og  elevgange  m.m. Jeres værelser 
bliver checket hver dag. 
8.00 Undervisningen begynder. 
9.35 Morgenandagt/morgensang i foredragssalen/værelsescheck og en kort pause med 

forfriskning      
10.20 Undervisningen fortsætter.     
12.00 Middagsmad - der er mødepligt. Meddelelser og uddeling af post samt beskeder. 
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12.40 Undervisningen fortsætter 
14.50 Eftermiddagspause - forfriskning. 
15.10 Undervisningen forsætter. 
17.30 Aftensmad indtil 18.00. Du kan gå, når du har ryddet op efter dig selv/på bordet.  
18.00 Nyheder ï fælles! 
18.15 Lektietime til 19.15. Ro overalt.  
19.15 Aktiviteter rundt omkring på skolen.  Besøg, hygge, aktiviteter i hallen og  værk- 

stederne. En aften om ugen er der fællesarrangement, hvortil der er møde pligt.  
22.00 Duksetjans og alle på eget område. 
22.30 Vi kommer rundt og siôr godnat. Du skal  være på dit eget værelse. Ingen musik/  
 pc´er m.m.  
23.00 Sov godt og tak for i dag. Der skal være ro  overalt. 
 
19.15 - 21.30 er der ÅBENT-HUS, hvor I kan besøge hinanden på gange og værelser. Det 
gælder IKKE de aftener, hvor der er fællesarrangementer. 
Samme tider gælder om søndagen. I weekends er der ÅBENT-HUS efter nærmere aftale med 
weekendvagtlærerne. I weekenderne ser dagsprogrammet anderledes ud - afhængig af det 
program, der er lagt for weekenden, men bl.a. kan nævnes at vi normalt spiser brunch 
(kombination af morgenmad og frokost) kl. 11.00. Det er alts¬ lßrdag at vi òtager lidt ekstra 
tid p¬ den anden sideòé Programmet for afviklingen af weekenderne planlægges af 
vagtlærerne og eleverne. 
 
 
DU ER NATURLIGVIS ANSVARLIG FOR AT VÆRE PRÆCIS TIL MÅLTIDER, 
UNDERVISNINGSTIMER OG ARRANGEMENTER. 
 

 
 

 
 


